АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕБОРКОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                от 12.01.2023  года                               №5-р

О мероприятиях  по обеспечению защищенности населенных
пунктов,  имеющих общую  границу  с ландшафтными участками

          В целях своевременной подготовки  к пожароопасному сезону и защите населенных пунктов   Нижнеборковского сельсовета   Горшеченского района  Курской области от  лесных пожаров  в 2022  году

       1. Администрации Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области выполнить  следующие  мероприятия:

до 05.04.2023года :
- изготовить   паспорта   населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;
- разработать мероприятия по защите населенных пунктов;
- отработать  порядок оповещения населения при возникновении пожаров
- определить порядок контроля  за пожарной ситуацией  в лесах  и населенных пунктах;
- провести обучение лиц, участвующих в тушении пожаров;
- принять  участие  в тренировке сил и средств по тушению пожаров, защите населенных пунктов от них.

        2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю  за собой.

        3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Нижнеборковского сельсовета
    Горшеченского района                                                                           С.Н.Шатохина